
1035 Anm. tilForslagtil Finantslov. § 24.— 1036

—ad V.().1 e. Bestillingstillæget til Toldassistenter i Kjøbenhavn a 100 Kr» for
hver i Henhold til Lov af 25de Marts 1872 er beregnet efter det Antal Toldassistenter, som
for Tiden gjør Tjeneste i Kjøbenhavn, nemlig 84; da Antallet efter Forretningernes Omfang
er undergivet Forandringer, er Belobet ligesom tidligere opfort som -anslaaet«.

·

ad V. G. 1. k. Tillægene for Toldassistenter paa lavest Lonning med 10 Aars Tjenestetid
efter Lov af 21de Marts 1873 § 1 ere anslaaede til det samme Beløb som for indeværende

Finantsaar. »
«

ad V. O. 1 g. Dette Belob er det samme, som er bevilget for indeværende Finants-
aar, men Dagpengene, som, efter at de ved kongelig Resolution af 17de Juni 1845 vare blevne
fastsatte til 5 Rd. = 10 Kr., ved Finantsloven for 1852——53 bleve nedsatte iil 4 Rd. =- 8

Kri daglig, ere foreslaaede forhøiede til det tidligere Beløb, uden at dette dog vil kræve nogen
Forogelse af Budgetsummen. «

Ved Udkast til Lov om Tillag til det forelobige Normalbudget af 28de Februar 1856

til Finantsperioden 1858——60, forsaavidt nedkom Ministeriet for Monarkiets fælles indre An-

liggender-, blev et tilsvarende Forslag stillet, men dengang ikke taget til Folge. Forslaget begrun-
des paa, at det er af Vigtighed, at disse Cmbedsmcend ikke af Hensyn til, at Dagpengene med

deres tidligere Størrelse efter de nnværendeForhold ere for knappe, nodsages til at søge at ind-

skrænke deres Bnspektionsreiser. s

ad V. G. 1. 11 og i. De paa disse Konti opførte Beløb ere de samme, som ere be-

vilgede for indeværende Finantsaar. , ’

ad v. O. 1. k. Paa denne Konto er for indeværende Finantsaar bevilget 50,100 Rb.

:- 100,200 Kr., medens der nu begjæres 104,300 Kr. Forhoielsen er saaledes 4,100 Kr.,
hvilken er foranlediget ved, at den maanedlige Hyre for Krydsbetjente og Matroser, der for
Tiden er 28 Nd ——— 56 Kr. for en Krhdsbetjent og 16 Rd« = 32 Kr. for en Matros, er

foreslaaet forhøiet til henholdsvis 60 Kr. og 36 Kr. Paa Grund af, at Hyren iKoffardifarten
i de senere Aar er bleven saa betydeligt forhøiet, idet den for en Sthrmand udgjør omtr. 80

Kr. og for en Matros indtil 64 Kr. maanedlig, er den foreslaaede Forhoielse af Hyren for
Krydsvcesenets Betjente og Matroser nødvendig for at sikre Krydstoldvæsenet brugbare Folk i

disse Stillinger. »

ad v. O. 1. 1. Under det foreslaaede Beløb til Bygningsudgifter falder:
Til Bygningsudgifter ved Csbjerg 11,050 Kr. Ved Finantsloven for 1873-———74 blev

der til Byggearbeider for Toldvassenet ved Csbjerg bevilget et Beløb af 8,000 Rd» foruden at

dertil vilde medgaa 5,000 Rd. af Jernbaneanlasgssnnnnea Paa Grund af Forholdene kom de

paagjældende Bygningsforetagender itke til Udførelse i hint Finantsaar, og Belobet fremtræder
derfor paa Regnskabet som besparet For 1874——75 er Jntet bevilget til Bygninigsudgifter for
Toldvceseuet ved Csbjerg, idet« man gik ud fra, at der af Hensyn til de vedkommende Harme-
arbeider ikke vilde kunne begyndes paa Toldbygningerne i Finantsaarets Løb. Derimod vil dette

kunne ske i 1875»——76 og den tidligere Bevilling er derfor gjenoptageiy dog saaledes at Udgiften
for Toldvaesenets Bndget, som Følge af at det er blevet muligt at vælge en anden og heldigere
Veliggenhed for Toldkammerbygningen, hvorved navnlig Funderingsomkostningerne indskrreiikes
betydeligt, ikkun vil andrage 11,050 Kr. eller 4,950 Kr. mindre end anslaaet tidligere. For
denne Udgiftsposfs Vedkoniriiende, hvilken omfatter Opforelsen af en Toldkammerbygning med

—fornødent Kontor- og Pakhusrum og af et Vagthns for Opsynet, henvises iøvrigt til de med-

følgende Planer og Overflag.« «


